令和 元 年 月 日

担当

電話

FAX

数量

109.800

お見積書

見積番号NO. *****

　サンプル　様
テンフィールズファクトリー株式会社

下記の通り御見積申し上げます。

住所
〒619-0237
京都府相楽郡精華町光台1丁目7-9F

件名 産業用太陽光発電システムPVIキット販売 0774-66-6994
支払条件

見積有効期限1カ月
0774-66-6995

お支払期日 印 印 印

パネル角度10度(栃木県鹿沼市草久）

合計金額 ¥14,938,000 （消費税込み）

参照 品名 単価 金額

単位KW
産業用太陽光発電システムPVIキット
　プレミアムソーラー　10FF-305M-60

305w×360枚　合計109.8KW
¥13,580,000

消費税 ¥1,358,000

¥14,938,000

＜備考＞
※１　PVIキット
太陽光パネル305w×360枚（単結晶パネル）、パワーコンディショナーOMRON5.5kw×9基、分電盤、
架台、ケーブル、電力会社申請費用、設備認定申請費用、フェンス、サーファーシールド、遠隔監視シス
テム

※電力会社工事負担金に関しては、別途実費請求させて頂きます。

10 Fields Factory co.,ltd.

発電所シュミレーション

プレミアムソーラー　305W　メンテナンス・ローン無 栃木県鹿沼市草久 　　発電所

設置角度 10 度 売電額 借入金
買取価格 15.40 円/kwh（税込） 消費税10%時 年利
発電出力 109.8 kw ¥15.40 年数 15
PCS出力 49.5 kw
年間発電量 116411.86 kwh 毎月の返済額 年の返済額
年間売電額算出 1,792,743 円（税込） ¥0 ¥0
設備費用 14,938,000 円（税込）
表面利回 12.0%
発電量ダウン 0.5% ※
土地賃料 ¥5,000 /月
メンテナンス費 6.0% 8.0% 10.0% 12.0%

(1～5年) （6～10年） （11～15年） （16～20年） （6ヵ月に1回の保守メンテナンス、パワコン含む設備の修理無料、自然災害保険）

実質利回り 9.57% ※初年度（売電収入額-土地賃料-設備固定資産税-メンテナンス費）/（PVIシステム金額）
消費税10% 単位円

年数 1年目 2年目 3年目 4年目 5年目 6年目 7年目 8年目 9年目 0
年月日 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年 2024年 2025年 2026年 2027年 2028年

売電収入額 ¥1,792,743 ¥1,783,779 ¥1,774,815 ¥1,765,852 ¥1,756,888 ¥1,747,924 ¥1,738,960 ¥1,729,997 ¥1,721,033 ¥1,712,069
土地賃料 (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000)

設備固定資産税 (¥195,748) (¥170,888) (¥149,185) (¥130,238) (¥113,698) (¥99,258) (¥86,653) (¥75,648) (¥66,040) (¥57,653)
メンテナンス費 (¥107,565) (¥107,565) (¥107,565) (¥107,565) (¥107,565) (¥139,834) (¥139,834) (¥139,834) (¥139,834) (¥139,834)

ローン ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0
年収支 ¥1,429,431 ¥1,445,327 ¥1,458,066 ¥1,468,049 ¥1,475,625 ¥1,448,832 ¥1,452,474 ¥1,454,515 ¥1,455,159 ¥1,454,582
累計収支 ¥1,429,431 ¥2,874,757 ¥4,332,823 ¥5,800,872 ¥7,276,497 ¥8,725,328 ¥10,177,802 ¥11,632,317 ¥13,087,476 ¥14,542,058
減価償却費 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342

年数 11年目 12年目 13年目 14年目 15年目 16年目 17年目 18年目 19年目 20年目
年月日 2029年 2030年 2031年 2032年 2033年 2034年 2035年 2036年 2037年 2038年

売電収入額 ¥1,703,106 ¥1,694,142 ¥1,685,178 ¥1,676,214 ¥1,667,251 ¥1,658,287 ¥1,649,323 ¥1,640,360 ¥1,631,396 ¥1,622,432
土地賃料 (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000)

設備固定資産税 (¥50,331) (¥43,939) (¥38,359) (¥33,487) (¥29,235) (¥25,522) (¥22,280) ¥0 ¥0 ¥0
メンテナンス費 (¥170,311) (¥170,311) (¥170,311) (¥170,311) (¥170,311) (¥198,994) (¥198,994) (¥198,994) (¥198,994) (¥198,994)

ローン ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0
収支 ¥1,422,464 ¥1,419,892 ¥1,416,509 ¥1,412,416 ¥1,407,706 ¥1,373,771 ¥1,368,048 ¥1,381,365 ¥1,372,401 ¥1,363,438

累計収支 ¥15,964,521 ¥17,384,413 ¥18,800,922 ¥20,213,338 ¥21,621,044 ¥22,994,815 ¥24,362,863 ¥25,744,228 ¥27,116,629 ¥28,480,067
減価償却費 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥836,527 ¥0 ¥0 ¥0

※毎年セルの自然劣化として0.5%ダウンとして計算。
※概算でのシミュレーションとなりますので、実際の発電量は異なる場合がございます。

シミュレーション地点 奥日光

発電所シュミレーション

プレミアムソーラー　305W　メンテナンス・ローン有 栃木県鹿沼市草久 　　発電所

設置角度 10 度 売電額 借入金 14,666,400
買取価格 15.40 円/kwh（税込） 消費税10%時 年利 2.50%
発電出力 109.8 kw ¥15.40 年数 15
PCS出力 49.5 kw
年間発電量 116411.86 kwh 毎月の返済額 年の返済額
年間売電額算出 1,792,743 円（税込） ¥-97,794 ¥-1,173,528
設備費用 14,938,000 円（税込）
表面利回 12.0%
発電量ダウン 0.5% ※
土地賃料 ¥5,000 /月
メンテナンス費 6.0% 8.0% 10.0% 12.0%

(1～5年) （6～10年） （11～15年） （16～20年） （6ヵ月に1回の保守メンテナンス、パワコン含む設備の修理無料、自然災害保険）

実質利回り 9.57% ※初年度（売電収入額-土地賃料-設備固定資産税-メンテナンス費）/（PVIシステム金額）
消費税10% 単位円

年数 1年目 2年目 3年目 4年目 5年目 6年目 7年目 8年目 9年目 0
年月日 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年 2024年 2025年 2026年 2027年 2028年

売電収入額 ¥1,792,743 ¥1,783,779 ¥1,774,815 ¥1,765,852 ¥1,756,888 ¥1,747,924 ¥1,738,960 ¥1,729,997 ¥1,721,033 ¥1,712,069
土地賃料 (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000)

設備固定資産税 (¥195,748) (¥170,888) (¥149,185) (¥130,238) (¥113,698) (¥99,258) (¥86,653) (¥75,648) (¥66,040) (¥57,653)
メンテナンス費 (¥107,565) (¥107,565) (¥107,565) (¥107,565) (¥107,565) (¥139,834) (¥139,834) (¥139,834) (¥139,834) (¥139,834)

ローン (¥1,173,528) (¥1,173,528) (¥1,173,528) (¥1,173,528) (¥1,173,528) (¥1,173,528) (¥1,173,528) (¥1,173,528) (¥1,173,528) (¥1,173,528)
年収支 ¥255,903 ¥271,799 ¥284,538 ¥294,521 ¥302,097 ¥275,304 ¥278,946 ¥280,987 ¥281,631 ¥281,054
累計収支 ¥255,903 ¥527,702 ¥812,240 ¥1,106,761 ¥1,408,858 ¥1,684,162 ¥1,963,108 ¥2,244,096 ¥2,525,727 ¥2,806,781
減価償却費 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342

年数 11年目 12年目 13年目 14年目 15年目 16年目 17年目 18年目 19年目 20年目
年月日 2029年 2030年 2031年 2032年 2033年 2034年 2035年 2036年 2037年 2038年

売電収入額 ¥1,703,106 ¥1,694,142 ¥1,685,178 ¥1,676,214 ¥1,667,251 ¥1,658,287 ¥1,649,323 ¥1,640,360 ¥1,631,396 ¥1,622,432
土地賃料 (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000)

設備固定資産税 (¥50,331) (¥43,939) (¥38,359) (¥33,487) (¥29,235) (¥25,522) (¥22,280) ¥0 ¥0 ¥0
メンテナンス費 (¥170,311) (¥170,311) (¥170,311) (¥170,311) (¥170,311) (¥198,994) (¥198,994) (¥198,994) (¥198,994) (¥198,994)

ローン (¥1,173,528) (¥1,173,528) (¥1,173,528) (¥1,173,528) (¥1,173,528) ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0
収支 ¥248,936 ¥246,364 ¥242,981 ¥238,889 ¥234,178 ¥1,373,771 ¥1,368,048 ¥1,381,365 ¥1,372,401 ¥1,363,438

累計収支 ¥3,055,717 ¥3,302,081 ¥3,545,062 ¥3,783,951 ¥4,018,129 ¥5,391,899 ¥6,759,948 ¥8,141,313 ¥9,513,714 ¥10,877,152
減価償却費 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥881,342 ¥836,527 ¥0 ¥0 ¥0

※毎年セルの自然劣化として0.5%ダウンとして計算。
※概算でのシミュレーションとなりますので、実際の発電量は異なる場合がございます。

シミュレーション地点 奥日光